Договор

между Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой №4 и Государственным автономным учреждением

здравоохранения Свердловской области « Городская больница город Верхний Тагил»

(на 2024/25 учебный год)

г. Верхний Тагил                                                                                    10.08.2024 года .

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №4, именуемое в дальнейшем  «Школа», в лице директора

школы Нехай Елены Александровны , действующего на основании Устава , с одной

стороны, и  Государственное  автономное   учреждение здравоохранения Свердловской

области « Городская больница город Верхний Тагил», именуемая  в дальнейшем

«Больница», в лице  и.о. главного врача Миновой Светланы Васильевны, действующей

на основании Устава , заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет договора.

1.1. Больница, осуществляет   медицинское обслуживание обучающихся  Школы,

расположенной в городском округе Верхний Тагил  и не имеющей штатного

медицинского персонала.

2. Обязанности сторон.

2.1. Школа:

2.1.1. Предоставляет помещение для деятельности медицинского персонала и

медицинского оборудования во время мероприятий, проводимых Больницей  по

выполнению своих обязательств по данному договору.

2.1.2.Оказывает организационную помощь медицинскому персоналу при

проведении медицинских осмотров, профилактических осмотров, проведении и

сопровождении СПТ учащихся Школы.

2.1.3.По требованию медработника обеспечивает явку родителей учащихся на

просветительские лекции.

2.2. Больница:

2.2.1.Комплектует Школу квалифицированными кадрами, которые принимают участие

в работе бракеражной комиссии  МАОУ СОШ №4.

2.2.2. Обеспечивает согласование режима работы медицинского кабинета и графика

работы медицинской сестры с руководителем Школы .

2.2.3. Согласовывает график профилактических осмотров и обследований детей с

руководителем учреждения за две недели до начала осмотров, за исключением

экстренных случаев (возникновение очага инфекционного заболевания, проведение

карантинных мероприятий и др.)- Все виды медицинских вмешательств должны быть

организованы в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 323-

ФЗ от 21.11.2011 года «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

2.2.4.  Регулярно информирует педагогический коллектив о состоянии здоровья детей

2.2.5.Обеспечивает вакцинацию детей Школы соответственно ежемесячного плана

прививок и   национального календаря прививок

2.2.6. Обеспечивает выполнение санитарных правил по стерилизации   и

дезинфекции расходного материала.

2.2.7. Выделяет по просьбе Школы медицинских работников для проведения с

участниками образовательного процесса бесед, лекций и т.п. при проведении Школой

мероприятий, посвященных здоровью, здоровому образу жизни, безопасности

жизнедеятельности и т.п.

2.2.8. Ежемесячно проводит осмотр на педикулез у всех учащихся Школы.

                                     3. Срок действия договора.

3.1. Настоящий договор действуют с момента его подписания Сторонами на

неопределенный срок.

3.2.Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по обоюдному  согласию

Сторон. Одна из Сторон  письменно предупреждает  об  этом за один  месяц.

                                      4. Юридические адреса  и реквизиты сторон.

Государственное автономное

учреждение здравоохранения

Свердловской области «Городская

больница город Верхний Тагил»

Юр. Адрес : 624162, Свердловская

область, г. Верхний Тагил, ул.

Островского, д. 39

ОГРН   1026601154700

ИНН 6616000785

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа №4

Юр.адрес: 624162, Свердловская

область, г. Верхний Тагил, ул.

Чапаева, д. 60

ОГРН  1026601155460

ИНН 6616005945

                                         Договор подписан:

 И.о.Главного врача ГБУЗ СО « ГБ г.

Верхний Тагил»

______________/Минова С.В./

01.03.2023 года

Директор МАОУ СОШ №4

__________________/Нехай Е.А./

01.03.2023 года

               М.П.                                                                                      М.П.

		2025-05-30T10:07:33+0500
	Верхний Тагил
	Нехай Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа